
Aanwijzingsbesluit Veiligheidsrisicogebied 19 mei 2025 

DE BURGEMEESTER VAN BEST, 

  

Gelet op artikel 151b van de Gemeentewet juncto artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Best 2023, het advies van de Politie en de afstemming met de (lokale) driehoek, 

  

OVERWEGENDE DAT: 

  

– Er op maandag 19 mei 2025 een gemeenteraadsvergadering (raadsavond) plaatsvindt, waarbij 

één van de onderwerpen op de agenda "Proces locatiekeuze AZC (Raadsinformatiebrief)" is; 

– Op sociale media is opgeroepen om tijdens deze raadsavond bij het gemeentehuis te demonstreren; 

– Gelet op eerdere incidenten bij bijeenkomsten over vergelijkbare onderwerpen, waaronder de 

wanordelijkheden tijdens de informatiebijeenkomst op 2 april 2025 in Best, en de aanhoudende 

berichtgeving over ongeregeldheden bij soortgelijke vergaderingen elders in het land, ernstig 

rekening dient te worden gehouden met de mogelijkheid dat er personen aanwezig zullen zijn of 

op de raadsavond zullen afkomen met geen ander doel dan het verstoren van de openbare orde; 

– Er ernstige vrees bestaat voor het ontstaan van verstoring van de openbare orde door de aanwe- 

zigheid van wapens; 

– Met het oog op de handhaving van de openbare orde en veiligheid van burgers en goederen en 

de veiligheid van aanwezige demonstranten, het aanwijzen van een veiligheidsrisicogebied voor 

19 mei 2025 noodzakelijk is waarbinnen de politie bevoegd is om in het belang van de handhaving 

van de openbare orde en veiligheid fouilleringen te verrichten. 

BESLUIT: 

1. Het gebied rondom het Gemeentehuis te Best, het centrum van Best, daaronder inbegrepen het 

Dorpsplein, zoals aangegeven op bijgevoegde plattegrond, aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied; 

2. Dit besluit gaat in op 19 mei 2025 om 15:00 uur en geldt tot 20 mei 2025 06:00 uur. 

Best, 16 mei 2025 

Rianne Donders - de Leest 

Burgemeester van Best 

Rechtsmiddelenclausule 

Nr. 221364 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Best 

Gemeenteblad 2025 nr. 221364 19 mei 2025 1 



Binnen zes weken kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen bij de bur- 

gemeester, Postbus 50, 5680 AB Best. De termijn van zes weken begint op de dag na de datum waarop 

dit besluit bekend is gemaakt. Het maken van bezwaar schorst de werking van het besluit niet. Bij spoed 

is het mogelijk een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzieningenrechter van de 

rechtbank Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch. Een dergelijk verzoek kan alleen 

worden ingediend, indien een bezwaarschrift is ingediend. Hiervoor is griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 221364 19 mei 2025 2 


